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SVAR  PÅ ANMERKNINGER I OVERSENDT RAPPORT  ETTER  TILSYN
VED VADSØ FENGSEL 10. — 11.  MAI  2016.

Viser til deres rapport datert 29.06.2016 som er utarbeidet etter tilsynsbesøk ved Vadsø fengsel
10  -  11.05.2016. Det her blir bedt om å få tilbakemeldinger av rapportens anbefalinger innen
01. 1 1 .20 1 6.

Vadsø fengsel vil gi tilsvar på de anbefalinger som er nevnt i rapport og en vil orientere om

status på evt. endringer eller lignende som involverer driften til fengselet.

Punktene besvares etter samme rekkefølge de framkommer i rapporten.

Inngripende tvangstiltak

1.

Postadresse:

Dokumentsenter,

Bruk av sikkerhetscelle og sikkerhetsseng.

Det vil bli installert klokker i begge sikkerhetscellene. Disse vil etter all sannsynlighet bli

montert bak vinduet på begge cellene. Installeringen vil skje innen utgang av dette år.

Det er klare rutiner rundt innsatte som skal overføres til en sikkerhetscelle. Vadsø fengsel
er av den oppfatning av at hvis en innsatte er i en slik tilstand / situasjon der eneste løsning

er sikkerhetscelle, skal vedkommende i all hovedsak visiteres grundig før en innsettelse.

Fengselsledelsen har hatt en gjennomgang av alle instrukser og rutiner vedrørende bruken

av tvangsmidler m.m.  En  har foretatt noen endringer og presiseringer rundt bruken og

avkledningen ved en innsettelse til sikkerhetscellen.
Undertegnede vil bemerke at rutiner rundt sikkerhetscellebruk er endret, slik det ikke skal
oppstå tvil om rutinene for avkledning og at en vil gi klær tilbake umiddelbart eller gi ut
nytt, under visitasj onen.

Det gis vanlige klær inn til innsatte som sitter på sikkerhetscellen når ingen annen grunn
tilsier annet.  En  vil se på hvilke sikkerhetsklær som finnes når en tenker på innsatte med

overhengende selvmordsfare.

Hvis intet annet tilsier det, blir innsatte tilbydd lufting hvis oppholdet varer over 24 timer.
Imidlertid er erfaringen at ved de fleste tilfeller, bortfaller grunnlaget for å bruke

sikkerhetscelle, dersom den innsatte anses skikket til å kunne gjennomføre lufting.
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Rettsikkerhet i saksbehandlingen.

En har gjennomgått de rutiner og retningslinjer som gjelder vedrørende vedtak om bruk av
sikkerhetscelle. Punktet om hvilke inngripende tiltak som har vært vurdert er gjennomgått
med de som fatter slike vedtak.

Retningslinjer rundt opphør av utelukkelse fra fellesskapet etter strgjfl. § 37 ligger i våre
rutiner. En har på samme møte som nevnt ovenfor gjennomgått dette for å få en bedre
kvalitetssikring på at slike vedtak dokumenteres.

Aktivitetstilbud og fellesskap.

f»
J. Fellesskap.

Vadsø fengsel har gode rutiner med å få sysselsatt innsatte. En av grunnene til at fengselet
har så god resultat er at en sprer aktiviteter og sysselsetting på flere innsatte i løpet av

dagen, slik at flest mulig får et tilbud om aktivisering. Dette resulterer i at fengselet ikke
klarer å få samtlige innsatte på alle avdelingene sysselsatt i minst 8 timer, men man vil
fremheve at det ikke er en stor andel innsatte dette gjelder og at en rullerer på

sysselsettingsordningen. Pr dags dato har ikke fengselet kapasitet til å kunne ha forsvarlig

og meningsfull aktivitetstilbud til samtlige innsatte som har en varighet på minst 8 timer.

Beskyttelse og ivaretakelse.

4. Ivaretakelse av innsattes sikkerhet.

Vadsø fengsel har 7 dobbeltceller og med til sammen 14 celleplasser som er innbakt i de

39 plassene fengselet har totalt. Fengselet er påkrevd at en skal ha et belegg på minimum
94 %. Det vil si at så si alle celleplasser skal benyttes. Når det er nevnt så er det til alles

interesse at fengselet viser forsiktighet og respekt for hvert enkeltindivid med tanke på
hvem en plassereri slike celler. Man forsøker i størst mulig grad å tilstrebe frivillighet.

men dette lar seg ikke alltid praktisere.

5. Mottaksrutiner.

Det er rutiner på innkomstsamtaler og at det foreligger skriftlig informasjon om rettigheter
og rutiner. Dette er ikke noe som finnes på alle aktuelle språk pr dags dato. Vadsø fengsel
vil gjennomgå alle rutiner og se på ”innkomstpakker” som foreligger. En vil deretter sørge

for at en får utvidet og forbedret både språk og innhold på noen fremmedspråk (engelsk
m.fl.). Deler av dette vil kunne være på plass før årsskifte 2016 — l7.

6. Oppfølging av innsatte.

En vil gjennomgå rutinene rundt tildeling av kontaktbetjent, og betjentenes rolle i å
presentere seg til hver enkelt innsatt. Dette iverksettes snarest.

Helsetjenester.

7. Konfidensialitet.

Det ligger konvolutter til bruk ved siden av samtalelappene. En vil gå sammen med

fengselshelsetj enesten for å se om en skal forhåndsmerke disse eller opplyse innsatte på en
enda bedre måte slik at de selv merker konvolutten med ”Helse” når de ønsker samtale og
lignende med helseavdelingen.



f  .
(...

3

Fysiske  forhold.

8. Uteområder

ø Byggmessig er det vanskelig å  tilby aktivitet under luftingen hvis det kun er luftestrålen
som blir benyttet. Man ser av erfaring at alle de siste isolerte som ikke får muligheten til  å
lufte i luftegården sammen med en fengselsbetjent, tilbys trening/fysisk aktivitet  på
trimrommet daglig.

9. Sanitære forhold på cellene.

o  Vadsø fengsel har pr dags dato ikke toalett  på  alle enkeltceller. Det å  få  bygd inn toalett på
alle celler er noe fengselet og Statsbygg jobber sammen om. Det er i løpet av det siste året
installert toalett på 10 enkeltceller. Dette arbeidet vil fortsette etter nyttår med det mål om

at alle celler har toalett. Det er ikke satt en sluttdato for når en slik oppgradering vil være

gjennomført.

10. Tilrettelagt celle for innsatte med bevegelseshemninger.

o  Vadsø fengsel har ingen celler eller ankomst som er tilrettelagt for innsatte med
bevegelseshemninger. Det foreligger ingen planer fra fengselets side om  å  få utarbeidet

dette.

Kontakt med omverden.

ll. Telefon.

o  Det er ikke tilrettelagt for bruk av andre kommunikasjonsmuligheter enn telefon, eller

andre nettbaserte løsninger som f.eks. Skype.

Ta gjerne kontakt med undertegnede hvis det er noe som virker uklart eller dere har andre

spørsmål i forbindelse med deres tilsyn og anbefalinger.

Med vennlig hilsen

A f7 t  7

Bård Buljo

Fengselsleder
Vadsø fengsel


